
 

 

ZARZĄDZENIE NR 91/2019 
 

Wójta Gminy Gardeja 
 

z dnia 19 sierpnia 2019 r. 

 

w sprawie: ustanowienia procedury weryfikacji statutu kontrahenta  
 

 

 

 

Działając na podstawie art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(j.t.: Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) w związku z art. 69 ust. 1 pkt. 2-3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t.: Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.), a także mając 

na uwadze art. 96b ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (j.t.: Dz.U. 

z 2018, poz. 2174 ze zm.) Wójt Gminy Gardeja zarządza, co następuje: 

 

- Wójt Gminy Gardeja zarządza, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wprowadza się od dnia 01 września 2019 r. dla wszystkich jednostek gminy Gardeja wymóg 

bezpośredniego przed dokonaniem przelewu dla kontrahenta (tj. w dniu zlecenia przelewu) bez 

względu na wartość transakcji: 

 

1. weryfikacji, czy nr rachunku, na który dokonywana jest zapłata należy do czynnego podatnika 

VAT i znajduje się na tzw. „białej liście” prowadzonej na podstawie art. 96b ustawy z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (j.t.: Dz. U. z 2018, poz. 2174 ze zm.) przez szefa 

Krajowej Administracji Skarbowej udostępnionej na stronie internetowej Ministra Finansów 

lub z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG), 

 

2. załączać pod faktury wydruk ze strony internetowej Ministra Finansów lub z Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG) z potwierdzeniem dokonania 

weryfikacji czy nr rachunku, na który dokonywana jest zapłata należy do czynnego podatnika 

VAT i znajduje się na tzw. „białej liście”, 

 

3. niezależnie kontrolować prawidłowość danych na stronie internetowej Ministra Finansów lub 

Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG) po dokonaniu 

przelewu, aby w przypadku zidentyfikowania błędu móc w terminie 3 dni od zlecenia 

przelewu poinformować - ze względu na siedzibę wystawcy Naczelnika Urzędu Skarbowego 

o ewentualnych nieprawidłowościach. 
 

 

§ 2 

 

1. W przypadku dokonania zapłaty na rachunek, który nie figuruje w wykazie prowadzonym na 

podstawie art. 96b ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (j.t.: Dz.U. 

z 2018, poz. 2174 ze zm.) przez szefa Krajowej Administracji Skarbowej oraz udostępnionym 

na stronie internetowej Ministra Finansów lub w Centralnej Ewidencji i Informacji 

o Działalności Gospodarczej (CEIDG) zawiadomić o ww. rachunku w terminie trzech dni od 

dnia zlecenia przelewu Naczelnika Urzędu Skarbowego właściwego dla wystawcy faktury. 

 



2. Zawiadomienie o dokonaniu zapłaty na inny niż w wykazie rachunek bankowy składane 

właściwemu ze względu na adres wystawcy Naczelnikowi Urzędu Skarbowego winno 

zawierać, co najmniej: 

 jednostkę organizacyjną gminy Gardeja (nazwę), jako odbiorcę oraz nazwę i siedziby 

podatnika, czyli Gminy Gardeja łącznie z nr NIP, na rzecz którego dokonano dostawy 

towarów lub świadczenia usług, 

 dane wystawcy faktury wskazane na fakturze (nr NIP, nazwa albo nazwisko i imię oraz 

adres), 

 nr rachunku, na który dokonano zapłaty należności, oraz wysokość należności zapłaconej 

na ten rachunek i dzień zlecenia przelewu. 

  

§ 3 

 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01 września 2019 r. 

 

 

        W   Ó   J   T      

 

Kazimierz  Kwiatkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


